

环旭电子股份有限公司 2026 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2026年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2026年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2026年上半年主要财务数据和营业收入构成

1、主要财务数据

单位：人民币元

项 目	本报告期	上年同期		增减变动幅 (%)
		调整前	调整后	调整后
营业总收入	27,336,366,042.06	27,213,701,293.60	27,213,701,293.60	0.45
营业利润	938,704,496.24	750,474,848.02	750,474,848.02	25.08
利润总额	939,177,049.63	733,481,126.28	733,481,126.28	28.04
归属于上市公司股东的净利润	822,095,752.12	638,048,458.19	638,048,458.19	28.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	788,946,768.28	578,173,502.01	578,173,502.01	36.46
基本每股收益	0.35	0.29	0.29	20.69
总资产收益率(%)	2.17	1.89	1.89	增加 0.28 个百分点
加权平均净资产收益率(%)	3.66	3.48	3.48	增加 0.18 个百分点
现金周转天数(天)	49.00	43.00	43.00	增加 6 天
EBITDA(万元)	156,056.85	136,722.10	136,722.10	14.14
项 目	本报告期末	上年同期		增减变动幅 (%)
		调整前	调整后	调整后

总资产	40,941,242,878.47	40,486,483,250.56	40,486,483,250.56	1.12
归属于上市公司股东的所有者权益	22,402,611,104.74	20,721,402,493.02	20,721,402,493.02	8.11
股本（股）	2,388,935,678	2,279,344,030	2,279,344,030	4.81
归属于上市公司股东的每股净资产	9.38	9.09	9.09	3.15

注：

1. EBITDA=净利润+所得税费用+利息费用(净额)+折旧及摊销费用

2. 追溯调整原因说明：本集团于 2025 年 9 月 1 日丧失了对子公司环强电子股份有限公司的控制权。根据《企业会计准则第 42 号—持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》的规定，已将环强电子股份有限公司列报为终止经营。本集团对 2025 年上半年的比较数据进行相应重述，相关财务数据在本期利润表中列报于终止经营利润。

2、营业收入构成

2026年上半年公司营业收入构成如下：

单位：人民币万元

产品分类	2025年上半年	2026年上半年	变动金额	同比变动
通讯类产品	886,701.28	764,535.06	-122,166.22	-13.78%
消费电子产品	838,278.71	873,491.70	35,212.99	4.20%
工业类产品	369,385.24	409,868.90	40,483.66	10.96%
云端及存储类产品	292,686.68	435,484.18	142,797.50	48.79%
汽车电子类产品	268,227.67	173,522.27	-94,705.40	-35.31%
医疗电子类产品	19,115.96	24,715.92	5,599.96	29.29%
其他	46,974.58	52,018.57	5,043.99	10.74%
合计	2,721,370.12	2,733,636.60	12,266.48	0.45%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、营业收入

公司 2026 年上半年实现营业收入 273.36 亿元，较 2025 年上半年的 272.14 亿元同比增长 0.45%。营业收入变动的主要原因为：（1）云端及存储类产品营业收入同比增长 48.79%，一方面得益于 AI 智能卡扩产和出货量增加，另一方面也因存储物料采购价格大幅上涨受到较大影响；（2）工业类产品营业收入同比增长 10.96%，主因本期新增订单增加带动收入成长；（3）汽车电子类产品营业收入同

比减少 35.31%，主因合并报表范围变化、客户外包需求减少及需求偏弱的影响；

（4）通讯类产品营业收入同比减少 13.78%，主因 WiFi 模组的关键物料采购成本下降导致产品降价以及市场竞争的影响。

2、费用及利润

公司 2026 年上半年实现营业利润 9.39 亿元，较 2025 年上半年的 7.50 亿元增长 25.08%；实现利润总额 9.39 亿元，较 2025 年上半年的 7.33 亿元增长 28.04%；实现归属于上市公司股东的净利润 8.22 亿元，较 2025 年上半年的 6.38 亿元增长 28.85%。

公司 2026 年上半年销售费用、管理费用、研发费用及财务费用总额为 15.65 亿元，较 2025 年上半年期间费用 20.57 亿元同比减少 4.92 亿元，同比减少 23.92%。财务费用减少 2.26 亿元，同比减少 96.33%，主系报告期内公司发行的可转换公司债完成转股利息支出同比减少，及汇兑损失同比下降所致。因合并报表范围变化、境外子公司企业重组费用减少及加强成本管控等原因，管理费用、销售费用和研发费用均有明显下降，其中，管理费用减少 0.93 亿元，同比减少 13.82%；销售费用减少 0.28 亿元，同比减少 13.35%；研发费用减少 1.45 亿元，同比减少 15.41%。公司 2026 年上半年期间费用占营业收入的比重为 5.73%，相比 2025 年上半年的 7.56%减少了 1.83 个百分点。

3、扣非后净利润

公司 2026 年上半年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 7.89 亿元，较 2025 年上半年的 5.78 亿元同比增加 2.11 亿元，同比增长 36.46%；本期非经常性损益金额为 0.33 亿元，较 2025 年上半年的 0.60 亿元同比减少 0.27 亿元，主因本期外汇避险操作产生的已实现利益减少，及境外子公司企业重组费用减少所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

四、2026年第三季度经营目标

受部分业务关键物料采购价格涨幅较大影响,预计第三季度单季营业收入同比增长 15%-20%, 第三季度单季营业利润率环比增长 0.5 个百分点左右。

特别提示: 公司 2026 年第三季度经营目标数据系公司根据发展策略、经营计划及市场和业务发展状况做出的规划和展望,计划实施和经营目标实现以国际贸易局势稳定、电子制造服务行业健康发展、市场开拓及订单执行符合预期为前提,因此经营目标未来的实际实现情况具有不确定性。公司该等经营目标不构成公司对投资者的实质承诺,敬请投资者注意投资风险,进行投资决策不要依赖该经营业绩目标信息。

五、上网公告附件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

环旭电子股份有限公司董事会

2026 年 7 月 29 日